
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  

Čj: 
MUBR/59456-21/Dra - OŽP-
280/M/R_5481/2021/Dra 

Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 31.08.2021 
Počet příloh: 0 
Listů příloh: 0 

 

 
 

 
 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

 

 

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, obecní úřad obce 
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad příslušný podle ustanovení 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o pozemních komunikacích“, podle ustanovení § 37a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 

rozhodl takto: 
 

z a m í t á  
 

žádost Správy železnic, statní organizace, IČ 70994234, Oblastního ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 

702 00 Ostrava, ve věci zrušení železničního přejezdu P7686 v evidenčním kilometru 8,749 regionální dráhy 

Bruntál – Malá Morávka, křížení s místní komunikací na pozemku parc. č. 1900/2, 1900/1 v katastrálním 
území Světlá ve Slezsku. 

 
Odůvodnění 

Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, obdržel dne 

03. 06. 2021 žádost o vydání rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu, evidenční číslo P7686, 
v evidenčním kilometru 8,749 regionální dráhy Bruntál – Malá Morávka, křížení s místní komunikací na 

pozemku parc. č. 1900/2, 1900/1 v katastrálním území Světlá ve Slezsku (dále jen „železniční přejezd“). 

Žádost podala Správa železnic, statní organizace, IČ 70994234, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 
1038/5, 702 00 Ostrava. 

Uvedeným dnem bylo dle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení. 

Železniční přejezd leží na místní komunikaci, která umožňuje přístup k rodinným domům umístěným za 

přejezdem. Důvodem pro zrušení je zvýšení úrovně bezpečnosti železničního a silničního provozu. Železniční 
přejezd je v současnosti zabezpečen dopravními značkami č. A 32a – Výstražný kříž pro železniční přejezd 

jednokolejný a dopravními značkami č. P 6 – Stůj, dej přednost v jízdě!.  

Oznámení o zahájení řízení bylo současně s usnesením o stanovení lhůty pro podání návrhů vydáno dne 
21. 06. 2021, č. j.: MUBR/39153-21/Dra – OŽP-280/M/R_5481/2021/Dra. Doručeno bylo žadateli, obci 



Čj:  MUBR/59456-21/Dra - OŽP-280/M/R_5481/2021/Dra 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

Světlá Hora a dotčeným orgánům, Policii ČR, Krajskému ředitelství Moravskoslezského kraje, Územnímu 

odboru Bruntál, Dopravnímu inspektorátu (dále jen „Policie ČR“) a Drážnímu úřadu, do datové schránky. 
Ostatním dotčeným osobám, v souladu s ustanovením § 47 odst. 3 správního řádu bylo toto oznámení 

doručeno veřejnou vyhláškou, která byla na úřední desce obce Světlá Hora vyvěšena od 19. 07. 2021 do 
09. 08. 2021. 

Jelikož mu byly dobře známy místní poměry, nepovažoval správní orgán za nutné provádět místní šetření. 

Silničnímu správnímu úřadu byla doručena tato vyjádření, závazná stanoviska a sdělení: 

- Vyjádření obce Světlá Hora, která vyjádřila se zrušením železničního přejezdu nesouhlas, 
č. j.: OÚSH/2044/2021 ze dne 23. 06. 2021, doručeno dne 28. 06. 2021. 

- Souhlasné závazné stanovisko Drážního úřadu, č. j.: DUCR-36253/21/Sj, ze dne 28. 06. 2021, 

doručeno dne 28. 06. 2021. 

- Sdělení další dotčené osoby dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, paní Michaely Sedláčkové, ze 

dne 08. 07. 2021, doručeno dne 09. 07. 2021, ve kterém nesouhlasí ze zrušením železničního 

přejezdu. 

- Závazné stanovisko Policie ČR, ve kterém nesouhlasí se zrušením železničního přejezdu, ze dne 
26. 07. 2021, doručeno dne 27. 07. 2021. 

Dne 06. 08. 2021 správní orgán vydal oznámení o shromáždění podkladů, které bylo doručeno veřejnou 

vyhláškou, která byla na úřední desce obce Světlá Hora vyvěšena od 09. 08. 2021 do 25. 08. 2021 a byla 
stanovena lhůta 5 dnů pro vyjádření. Ve stanovené lhůtě neobdržel správní orgán žádná vyjádření. 

Na základě obdržených vyjádření účastníků řízení, závazných stanovisek dotčených orgánů a analýzy 
mapových podkladů, došel správní orgán k závěru, že za zrušený železniční přejezd neexistuje žádná možná 

náhradní objízdná trasa. Navržená náhradní trasa po místní komunikaci na parc. č. 1900/1, silnici III/45210, 

silnici II/452 v k. ú. Světlá ve Slezsku není vyhovující. Nevyhovující jsou šířkové poměry místní komunikace 
na pozemku parc. č. 1900/1, které jsou dány ČSN 73 6110. Místy je nevhodná pro vedení obousměrného 

provozu bez vybudování výhyben, dále nevyhovuje pro vedení dopravy nad 3,5 t, pro nově budované 
rodinné domy v těsné blízkosti železničního přejezdu. 

Silniční správní úřad v průběhu řízení shledal důvody, které bránily zrušení železničního přejezdu, proto 
rozhodl způsobem uvedeným ve výrokové části. 

 
Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání ke Krajskému 

úřadu Moravskoslezského kraje a to podáním učiněným u Městského úřadu Bruntál, odboru životního 

prostředí, silničního hospodářství a zemědělství. 

Odvolací lhůta činí podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení tohoto 

rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů, tak aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok 

nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání 
má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 

(do datová schránky) 

- Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (do datové schránky) 

- Michaela Sedláčková, Světlá 286, 793 31 Světlá Hora 



Čj:  MUBR/59456-21/Dra - OŽP-280/M/R_5481/2021/Dra 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

Dotčené orgány (do datové schránky): 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Dopravní 

inspektorát, Partyzánská 1619/7, 792 01 Bruntál 

- Drážní úřad, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

Veřejnou vyhláškou se doručí účastníkům řízení uvedeným v ustanovení § 27 správního řádu v souladu 

s ustanovením § 25 odst. 1 a odst. 2 správního řádu. 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu: 

- Obecní úřad Světlá Hora 

 

 

 
 

 

Mgr. Vladimír Procházka 
vedoucí odboru životního prostředí, 

silničního hospodářství a zemědělství 
 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšení po dobu nejméně 15 dní na úřední desce obce Světlá Hora. Patnáctým 
dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Písemnost musí být též zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Na úřední desce (i elektronické) 
 

Vyvěšeno dne:  ………………………….………                             Sejmuto dne:  ………………………….………    
 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí této písemnosti: 

 

 

 

 

 
 

 
 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

		2021-08-31T10:40:00+0200


	



